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 محمود دعایی
آئینه خوبی‏ها بود

دومین سالگرد بزرگداشت مرحوم حجت‏الاسلام 
والمسلمین سیدمحمود دعایی، نماینده امام و 
رهبری در مؤسسه و روزنامه اطلاعات با عنوان 
»یاد یار گره‏گشا« برگزار شد. این مراسم با حضور 
سیدمحمد  همچون  سرشناسی  چهره‏های 
خاتمی، محسن هاشمی‏رفسنجانی، سیدحسن 
سیدعباس  ناطق‏نوری،  علی‏اکبر  خمینی، 
صالحی، اسحاق جهانگیری و با حضور اقشار 
مردم و برخی مسئولان و شخصیت‏های سیاسی و 

فرهنگی در حسینیه جماران برگزار شد. 
سیدحسن خمینی عصر پنج‌شنبه در این 
مراسم در سخنانی با یادی از محمود دعایی با 
اشاره به آیه 29 سوره فتح، گفت: »این آیه شریفه 
می‏فرماید اصحاب پیامبر)ص( در مقابل کافران 
شدید و با هم مهربان هستند. نگاه اینها به خدا 
است و جهان را کوچک‏تر از آن می‏بینند که 
بخواهند به آن توجه کنند. اصحاب پیامبر)ص( 
بذرهایی هستند که جوانه‏هایی را می‏رویانند. 
نتیجه همه اینها این است که کفار عصبانی 
می‏شوند.« وی در ادامه افزود: »خدا رحمت 
کند مرحوم آقای بجنوردی را که از قول پدرش 
نقل می‏کرد، بزرگترین معجزه پیامبر)ص( قرآن و 
شق‏القمر نیست؛ بزرگترین معجزه پیامبر)ص(، 
علی)ع( است. آنها وظیفه بزرگی دارند که نسل 
بعدی را تربیت کنند و پرورش بدهند. بعضاً 
نقل می‏کنیم که باید این داستان سینه به سینه 
انتقال پیدا کند و باید به نسل جوان‏تری میدان 
داد. چیزی که باید اصحاب پیامبر)ص( به آن 
تن می‏دادند، ساختن نسل بعدی بود.« خمینی 
یادآور شد: »آقای دعایی یکی از نسل‏اولی‏ها بود 
اما این توانایی را داشت که زمینه‏ساز رشد کسانی 
شود که بعد از او می‏آیند. آقای دعایی می‏توانست 
مثل هم‏رده‏های خودش عمل کند اما بخش 
زیاد تواضع آقای دعایی، رشد دادن به دیگران 
و نسل‏های بعد بود. مردم را با غیر زبان و با نوع 
رفتارتان دعوت کنید. مردم ایران از مسیر مقبوله 
عمر بن حنظله و صحیحه خیران خادم ولایت فقیه 
را قبول نکردند و ادله‏ای را نمی‏دانستند، گفتند 
اگر آن چیزی که هست این آقایی نست که ما 
می‏بینیم، قبولش داریم.« سیدحسن خمینی 
تأکید کرد: »آقای دعایی زینت امام بود و توانست 
نسل بعدی را به نوعی راهنمایی به یک واقعیت 
کند. عمده دلیلش این است که آقای دعایی آدم 
خوبی بود. اینکه ما چه عقیده‏ای داشته باشیم 
چندان مهم نیست. مهم این است که انسان 
خوبی باشیم؛ بدِ انسان‏ها را نخواهیم، حداقل 
در جاهایی که تعارض منافع وجود ندارد، بدِ 
کسی را نخواهیم و خیرخواه دیگران باشیم.« وی 
ادامه داد: »حداقل کاری که نسبت به دیگران 
می‏توانیم انجام دهیم، دلسوزی است. نسبت به 
آنچه که این روزها در رفح می‏گذرد حداقل کار ما 
دلسوزی کردن است. نمی‏شود به مردم بگویند 
در جایی پناه بگیرید و بعد آنجا را با بمب ناپالم 
بسوزانند و آدم‏ها نگاه کنند؛ به‏خاطر اینکه یک 
بچه ننر و لوس لیبرال دموکراسی در منطقه ما 
است. یک دفعه دیگر هم عرض کردم که آلمانی‏ها 
هولوکاست کرده‏اند و »گنه کرد در بلخ آهنگری 
به شوشتر زدند گردن مسگری«؛ شما کشته‏اید و 
خودتان هم استان باواریا را به آنها بدهید تا زندگی 
کنند. این وسط چرا باید مسلمانان رفح کشته 
شوند؟« وی در بخش دیگری از صحبت‏های خود 
تأکید کرد: »وظیفه همه ما به‏عنوان یک انسان این 
است که ابتدا به دل خودمان رونق بدهیم و توجه 
ما به کانون قدرت لایزال الهی باشد. اما در مرحله 
دوم بزرگترین نقشی که آدم‏ها دارند، ساختن نسل 
بعدشان است. این خیلی نکته مهمی است که 
باید در دوره خودتان نسل بعدی را پرورش بدهید. 
خدا به سلامت بدارد آقای موسوی را که می‏گفت، 
اگر می‏خواهید ببینید آینده یک کشور چگونه 
است، به موزه هنرهای معاصرش بروید؛ چون آنها 
تذکار آینده هستند.« وی افزود: »نسل بعدی را 
پرورش بدهید و این مسیر را از غیر طریق زبان 
بروید. در مدرسه دارالشفاء قم جمله‏ای از امام را 
کتیبه کرده‏اند که می‏فرماید »رفتار استاد درس 
می‏دهد نه گفتار او«؛ آقای دعایی از این حیث 
سرآمد است؛ یک دعوت‏کننده با رفتارش بود. 
سعی می‏کرد به اندازه وسع خودش همه خوبی‏ها 

را نشان بدهد و عمل کند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

سه نکته در این مورد وجود دارد. نکته اول اینکه کاندیداها نباید به 
صورت پوششی وارد این گود شوند چراکه به شخصیت آنها توهین 
می‏شود و برازنده افراد نیست. از سوی دیگر مردم این روش را 
نمی‏پسندند. نکته دوم اینکه فردی که کاندیدای ریاست‏جمهوری 
می‏شود باید شرایط کشور را بشناسد و در مناظره‏ها اعلام کند 
که »دیگران نکردند، بردند و خوردند، من نمی‏کنم.« به نظرم این 
ادبیات مورد پسند مردم نیست و به کاندیداها توصیه می‏کنم از این 
ادبیات بپرهیزند. نکته سوم این است که اگر کسی در انتخابات 
ریاست‏جمهوری رای آورده و رئیس‏جمهوری شد دوباره تکرار نکند: 
»آمارها این بوده و قبلی‏ها کار نکردند و...« در حال حاضر این 
کش‏مکش‏های بین‏المللی، مشکلات اقتصادی و معیشتی و... 
بر کشور حاکم است و اگر کاندیداها بر معادلات اقتصادی و روابط 
بین‏المللی کشور اشراف نداشته و آن را نشناسند، چرا می‏خواهند 
رئیس‏جمهور شوند؟ نامزدهای ریاست‏جمهوری باید با برنامه وارد 

عرصه انتخابات شوند.

 ذبيح‏اله اعظمی‌ساردویی 
نماینده جیرفت در مجلس یازدهم

هماهنگی بیشتر در حل چالش‎های 
بین‎المللی با شروع همزمان مجلس و دولت 

نماینده  اعظمی‌ساردویی،  ذبيح‏اله 
جیرفت و عنبرآباد در مجلس یازدهم در 
گفت‌وگو با هم‌میهن به اهمیت رفع 
مشکلات بین‎المللی در پی روی کار آمدن 
همزمان دولت و مجلس و امکان هماهنگ‌سازی بیشتر اشاره 

کرده است. متن گفت‌وگو در ادامه می‎آید:

Ó  به نظر شما همزمانی تقریبی شروع فعالیت دولت‌
چهاردهم و مجلس دوازدهم می‏تواند به رفع مشکلات 

کمک کند؟
به نظر من زمان شروع فعالیت مهم نیست بلکه رفع چالش‏های 
بین‏المللی حائز اهمیت است. طبق اصل 131 باید انتخابات 

زودهنگام برگزار شود و دوره دولت چهاردهم، 4سال خواهد بود. 
به‌عنوان یک اصلاح‏طلب امیدوارم که کاندیداهای جناح اصولگرا 
و اصلاح‏طلب تاییدصلاحیت شوند تا همه طیف‏ها در انتخابات 
حضور داشته باشند. حضور افراد شاخصی که مردم به آنها اعتماد 
دارند، باعث افزایش امید و مشارکت در انتخابات خواهد شد. اما 
موضوع این است که به همراه شروع فعالیت مجلس و دولت، باید 
چالش‏های بین‏المللی کشور حل شود و این زمان فرصت مناسبی 
برای هماهنگ‌سازی بیشتر میان دولت و مجلس است تا شاهد 

کاهش مشکلات معیشتی باشیم.
Ó  شما فکر می‏کنید باید فردی با تجربه در حوزه بین‏المللی‌

به عرصه ریاست‏جمهوری ورود پیدا کند؟
به نظر من کسی باید به عرصه بین‏المللی وارد شود که متخصص 
باشد و بتواند قدم‏های مؤثری بردارد. در حال حاضر شرایط 
اضطراری بر کشور حاکم است و باید تدبیر مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه »هیچ خللی در مسیر هدایت کشور پیش نمی‏آید«، 
در دستور کار قرار گیرد. با توجه به اینکه دهم تا چهاردهم خردادماه 
فرصت ثبت‏نام‏ کاندیداهاست، امیدوارم محمدجواد ظریف، مجید 
انصاری، محمدجواد آذری‌جهرمی، محمدباقر قالیباف و اسحاق 
جهانگیری همانند علی لاریجانی، ثبت‏نام کنند و خود را برای 
خدمت به مردم معرفی کنند. آمدن این افراد برای کشور مؤثر و 
مفید است و به امید همراهی شورای نگهبان و مشارکت مردم، 

انتخابات خوبی را در پیش داشته باشیم.
Ó  تخریب‏ چهره‏ها را چگونه تشریح و توصیف می‏کنید؟‌

فکر می‏کنید این بی‏اخلاقی‏های سیاسی در انتخابات 
ریاست‏جمهوری هم تاثیرگذار است؟

انصافاً ما انتظار نداشتیم که یکی از جناح‏های کشور ناجوانمردانه 
به تخریب سرمایه‏های نظام بپردازند. ممکن بود تخریب‏ها بدتر 
از این شود اما با درایت مقام معظم رهبری، از پیشروی تندروها 
جلوگیری شد. یادمان باشد که بخشی از تخریب‏ها درباره قالیباف 
بود که توسعه و پیشرفت تهران را پیگیری کرد. تاریخ تهران نشان 
می‏دهد که غلامحسین کرباسچی و محمدباقر قالیباف به‌صورت 
جدی و واقعی به توسعه پایتخت پرداخته‏اند. قطعاً عده‏ای در 
انتخابات ریاست‏جمهوری نیز این تخریب‏ها و تندروی‏ها را شروع 
می‏کنند. بنابراین باید فردی جسور به‌عنوان رئیس‏جمهوری 
ایران انتخاب شود تا بتواند در شرایط بحرانی و با وجود تخریب‏ها 

تصمیمات درستی اتخاذ کند.

 مهرداد بائوج‏لاهوتی 
نماینده لنگرود در مجلس دوازدهم

 همزمانی شروع به کار مجلس و دولت 
به نفع کشور است

بالگرد  سقوط  روز  از  قانون  طبق 
برای  مهلت  روز   50 رئیس‏جمهوری، 
مشخص شدن تکلیف رئیس دولت 
فرصت باقی است. فرصتی برای شروع کار 
دولت چهاردهم که با انتخابات زودهنگام اتفاق می‏افتد و با 
است. مهرداد  شده  همزمان  مجلس  فعالیت  آغاز 
بائوج‏لاهوتی، نماینده لنگرود در مجلس دوازدهم این 

همزمانی را با هم‏میهن واکاوی کرده است:

Ó  به نظر شما همزمانی شروع فعالیت دولت و مجلس را‌
چگونه ارزیابی می‏کنید؟

این همزمانی اتفاق خوبی است و در آینده هم مجبوریم در قانون 
انتخابات تغییراتی ایجاد کنیم. فعالیت شوراهای شهر باید یک‏سال 
کم شود یا انتخابات مجلس با ریاست‏جمهوری یکی شود. اعتقادم 
بر این است که اگر انتخابات ریاست‏جمهوری و انتخابات مجلس 
در یک زمان برگزار شود، اتفاق بهتری می‏افتد. همزمانی انتخاب 
بین دولت و مجلس طبیعتاً به شرایط کشور کمک می‏کند. در نظام 
پارلمانی برخی از کشورهای دنیا مانند ژاپن حزبی که در مجلس به 
قدرت می‏رسد، دولت را انتخاب می‏کند تا دولت و پارلمان همسو 
با هم فعالیت کنند. ضمن آنکه مجلس در زمان یک‏سال باقیمانده 
دولت روی کار می‏آید و ناسازگاری‏هایی به وجود می‏آورد. از سوی 
دیگر دولت جدید زمانی تشکیل می‏شد که مجلس در سرازیری 
آخر عمر خود افتاده بود. بنابراین همزمانی فعالیت آنها مزیت 

است.
Ó  به نظر شما این انتخابات ریاست‏جمهوری به جز درباره‌

زمان برگزاری با ادوار گذشته چه تفاوتی خواهد داشت؟
حُسن این دوره از انتخابات ریاست‏جمهوری این است که 
کاندیداها صفر - صفر هستند چراکه هیچ‏کس آمادگی این 
انتخابات را نداشته است. کاندیداها در شرایط برابری به سر می‏برند 
و آمادگی قبلی ندارند. بنابراین مهم‏ترین ابزار آنها مناظره‏هاست اما 

به‌سوی پارلمانتاریسم؟
بررسی همزمانی دوره جدید مجلس و دولت در گفت‌‏وگو با نمایندگان

گزارش 
پارلمان
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خبرنگار پارلمانی هم‌میهن
پریسا هاشمی

رقابت بر سر ریاست مجلس و هیئت‏رئیسه با تمام حواشی‏اش به پایان 
رسید اما با حادثه‏ای که برای رئیس دولت سیزدهم و همراهانش رخ داد، 
رقابت بر سر کسب قدرت اول اجرایی کشور هم عاملی برای افزایش تکاپو 
در اردوگاه جریان‏های سیاسی شد. برگزاری انتخابات ریاست‏جمهوری 
از جهات مختلف اهمیت دارد. انتخابات ریاست‏جمهوری در ایران باید 
در فرصتی 50 روزه )که 27 روز از آن باقی مانده( برگزار شود و کاندیداها 
برنامه‏های خود را در همین فرصت کوتاه تشریح کنند. اما نکته حائز 
اهمیت دیگر آنکه فعالیت دولت چهاردهم با مجلس دوازدهم تقریباً 
همزمان شده و در یک‏سال اتفاق خواهد افتاد. برخی این همزمانی را 
مزیت دانسته و آن را همراهی بیشتر دولت و مجلس تلقی می‏کنند، 
برخی برگزاری انتخابات هر دو را در یک‏سال سخت دانسته و احتمال 

خطا را در آن بیشتر می‏بینند. در این میان هستند افرادی که معتقدند 
همزمانی فعالیت دولت و مجلس باعث همسویی و تعامل بیشتر مجلس 
می‏‏شود البته برخی هم نگران همین همسویی و در نهایت عدم انجام 
فعالیت‏ها به نحو مطلوب در پی این همسویی و همراهی هستند یا در 
حوزه نظارت مجلس یا در اجرای وظیفه دولت و دستگاه اجرایی که شاید 
این همسویی و یکدستی دولت را از التزام به پاسخگویی دور سازد. 
حالا مجلس دوازدهم فعالیت خود را شروع کرده و حتی جنجال و تنش 
بررسی اعتبارنامه‏ها را هم پشت سر گذاشته است. از این سو اما دولت در 

انتظار انتخاب رئیس خود به آینده‏ای بسیار نزدیک چشم دوخته است.

� شروع فعالیت مجلس دوازدهم
فعالیت مجلس دوازدهم از 7 خرداد به صورت رسمی آغاز شد و هنوز 
مجلس جدید در ابتدای راه بود که با حواشی بسیاری روبه‏رو شد. در 
همین چند جلسه بررسی اعتبارنامه‏ها و انتخاب هیئت‏رئیسه مجلس 
تخریب‏های متفاوتی را شاهد بودیم که برخی این بی‏اخلاقی‏های 
سیاسی را به نوعی رقابت بر سر کسب قدرت در مجلس و کرسی‏های 
ریاست، هیئت‏رئیسه و ریاست کمیسیون‏ها قلمداد کردند. پس از 

شروع فعالیت مجلس که برخی معتقد بودند حواشی کمی کاهش 
می‏یابد دعوا و یقه‏گیری بر سر تایید اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، 
نماینده گچساران و باشت باز هم جنجال برانگیخت تا حاکی از آن 
باشد که قرار نیست حواشی در این دوره از مجلس فروکش کند. در 
این بین حادثه سقوط بالگرد سیدابراهیم رئیسی فضای این روزهای 
کشور را پرهیاهو کرده است؛ قانون فرصتی کوتاه برای تعیین‏تکلیف 
ریاست قوه مجریه پیش‏بینی کرده است. بازار گمانه‏زنی‏ها درباره 
ورود افراد به این عرصه داغ است و هرازچندگاهی حضور و یا عدم 
حضور برخی از چهره‏های شاخص سیاسی تکذیب یا به صورت 
غیرمستقیم تایید می‏شود. در پی همزمانی مجلس و دولت مواردی 
مانند همسو شدن این دو نهاد با  نزدیکی دو انتخابات مطرح  می‌شود  
که برخی از تحلیلگران و حتی نمایندگان مجلس آن را حرکتی به سوی 
پارلمانتاریسم  دانسته و حتی به صورت ضمنی پیشنهاد آن را مطرح 
می‌کنند.  در این بین با نمایندگان مجلس یازدهم و دوازدهم درباره 
همزمانی فعالیت دولت و مجلس، تاثیر تخریب‏ها و بی‏اخلاقی‏های 
سیاسی در انتخابات ریاست‏جمهوری و مناظرات این دوره از انتخابات 

به گفت‏وگو نشسته‏ایم که در زیر آمده است:


